

Kraków, dnia 14 marca 2023 r.

8/ZP/PROM/2023

Wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia

Dotyczy: odpowiedzi na pytania do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia wniesionych w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Dostawa znicza oraz pochodni wraz z akcesoriami na potrzeby Igrzysk Europejskich 2023”

Działając na podstawie art. 135 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.) Zamawiający, tj. Igrzyska Europejskie 2023 spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu zostały wniesione pytania do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, na które udzielone zostają następujące odpowiedzi:

Pytanie nr 5: Czy miejsce posadowienia znicza (o którym mowa w Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia w pkt. 2 lit. a – dalej: znicz) na Stadionie Miejskim im. Henryka Reymana jest ustalone przez Zamawiającego? Jeśli tak, proszę o wskazanie konkretnego miejsca na schemacie graficznym Stadionu, a w przypadku, gdy miejscem tym nie będzie murawa Stadionu lecz inny element Stadionu (np. trybuna, dach Stadionu itp.), proszę o wskazanie istotnych parametrów tego elementu, w tym nośności.

Jeśli nie, to w jakim terminie miejsce zostanie to wskazane Wykonawcy?

Odpowiedź: Takie miejsce nie jest obecnie wskazane, zostanie ustalone we współpracy z podmiotem realizującym ceremonię otwarcia i zamknięcia. Wybrany wykonawca będzie brał udział w wyborze takiego miejsca.

Pytanie nr 6: Skoro znicz ma zostać przetransportowany ze Stadionu do miejsca wskazanego przez Zamawiającego (i z powrotem), proszę o wskazanie parametrów pojazdów, które mogą dojechać do miejsca posadowienia znicza (wysokość, waga itp.).

Odpowiedź: Zamawiający nie może podać takich informacji, ponieważ nie posiada informacji o dokładnych parametrach znicza. Trasa przejazdu będzie ustalana po zawarciu umowy.

Pytanie nr 7: Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający odpowiada za zabezpieczenie murawy Stadionu (jeśli znicz ma być posadowiony na murawie) dla potrzeb dojazdu transportu do miejsca posadowienia znicza.

Odpowiedź: Zabezpieczenie murawy należy do obowiązków realizatora ceremonii otwarcia i zamknięcia i nie jest częścią przedmiotu zamówienia w niniejszym postępowaniu.

Pytanie nr 8: Proszę o wskazanie miejsca, do którego ma zostać przetransportowany znicz ze Stadionu (ewentualnie maksymalnej odległości tego miejsca od Stadionu).

Odpowiedź: Wstępnie jest to Plac Wielkiej Armii Napoleona, maksymalna odległość to 8 km od stadionu.

Pytanie nr 9: Czy w trakcie transportu znicza ze Stadionu do miejsca wskazanego przez Zamawiającego (i z powrotem) płomień musi być stale podtrzymywany?

Odpowiedź: Nie musi, może zostać ponownie odpalony w nowej lokalizacji. Nie jest planowana oficjalna ceremonia ponownego odpalenia go w nowej lokalizacji.

Pytanie nr 10: Czy Zamawiający udostępni Wykonawcy (na terenie Stadionu/w miejscu docelowym do którego ma zostać przetransportowany znicz ze Stadionu) pomieszczenie/magazyn/teren dla potrzeb składowania zapasu butli z gazem/posadowienia zbiornika na gaz? Jeśli tak, to proszę o wskazanie tego miejsca.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyznaczy takie miejsce, jednakże jego dokładna lokalizacja będzie możliwa do podania po ustaleniu rozstawienia scen w ramach ceremonii otwarcia i zamknięcia.

Pytanie nr 11: Czy Wykonawca będzie miał zapewniony nieograniczony dostęp do znicza w celu umożliwienia wymiany butli z gazem?

Odpowiedź: Zamawiający udzieli przedstawicielom Wykonawcy dostępu w celu umożliwienia wymiany butli z gazem.

Pytanie nr 12: Palnik wraz z instalacją zasilającą, którą dysponuje Wykonawca, jest chroniony prawnie na podstawie przepisów o własności przemysłowej. W związku z powyższym, Wykonawca wnosi o wyłączenie możliwości obsługiwanie palnika wraz z instalacją zasilającą przez użytkowników (personel Zamawiającego, personel innych podmiotów współpracujących z Zamawiającym) i przekazywania im instrukcji obsługi/eksploatacji/montażu z powyższego względu. Powyższe wyłączenie jest również uzasadnione względami bezpieczeństwa.

Odpowiedź: Zamawiający zakłada, że pełną obsługę palnika zapewni personel Wykonawcy.

Pytanie nr 13: Jaki poziom szczegółowości koncepcji, o których mowa w pkt. 9.13.1 SWZ, jest oczekiwany przez Zamawiającego?

Odpowiedź: Zamawiający nie oczekuje bardzo szczegółowego opisu technicznego. Jednakże koncepcja powinna zawierać informacje, o których mowa w Specyfikacji Warunków Zamówienia, w szczególności takie jak proponowane rozwiązania techniczne, wygląd czy kolorystyka znicza. Te informacje mają umożliwić ocenę koncepcji wedle kryteriów wskazanych w SWZ.

Pytanie nr 14: Proszę o wskazanie co Zamawiający rozumie pod pojęciem „metody montażu” i „metody demontażu”? Czy konieczne jest przedstawienie szczegółowej instrukcji montażu/demontażu, czy wystarczy ogólny opis?

Odpowiedź: Wystarczający jest ogólny opis.

Pytanie nr 15: Czy łączny czas palenia się płomienia przenośnego znicza wynosi minimum 2 godziny (niezależnie od liczby zapaleń), czy każdorazowo po zapaleniu przenośnego znicza jego płomień powinien palić się przez minimum 2 godziny?

Odpowiedź: Przenośny znicz powinien każdorazowo umożliwiać 2 godziny palenia.

Pytanie nr 16: Proszę o wskazanie miejsca, do którego ma zostać dostarczony Zamawiającemu przenośny znicz.

Odpowiedź: Magazyn Zamawiającego zlokalizowany pod adresem: ul. Komandosów 1/2 , 32-089 Modlniczka

Pytanie nr 17: Proszę o potwierdzenie, że za transport przenośnego znicza do miejsc jego wykorzystania odpowiada Zamawiający.

Odpowiedź: Tak, odpowiada Zamawiający.

Pytanie nr 18: Proszę o wskazanie miejsc, do których będzie przewożony przenośny znicz (konieczne dla oszacowania kosztów ewentualnych napraw).

Odpowiedź: Miejscowości na obszarze Polski.

Pytanie nr 19: Proszę o potwierdzenie, że usuwanie awarii przenośnego znicza wynikającej z okoliczności zewnętrznych ma zostać wykonane w terminie 24 godzin od zgłoszenia wystąpienia awarii.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 20: Czy Zamawiający zabezpieczy ochronę znicza i infrastruktury (ochrona fizyczna lub ogrodzenie) po przeniesieniu jej poza teren stadionu (Plac Wielkiej Armii Napoleona lub inny)?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 21: Czy Zamawiający zapewni zasilanie niezbędne do sterowania instalacją zasilającą znicza (zarówno na Stadionie, jak i w miejscu, do którego ma zostać przetransportowany znicz ze Stadionu)?

Odpowiedź: Zamawiający zapewni zasilanie w energię elektryczną.

Pytanie nr 22: Proszę o wskazanie dokładnej godziny powrotnego dostarczenia znicza na Stadion w dniu 2 lipca 2023 r.

Odpowiedź: Montaż znicza na Stadionie musi zakończy się przed godziną 18:00 w dniu 1 lipca 2023 r., może on zostać przeniesiony 1 lipca lub 30 czerwca 2023 r.

Pytanie nr 23: Zamawiający wskazuje w pkt. 7.4 SWZ, że opisane wyżej uprawnienia (uprawnienia budowlane) muszą zostać wydane zgodnie z przepisami Ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2021, poz. 2351 ze zm.) lub winny być to odpowiadające im uprawnienia wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów.

Zgodnie z art. 12 a ustawy Prawo budowlane w zakresie warunku udziału w postępowaniu określonego powyżej, w odniesieniu do **obywateli państw członkowskich** Unii Europejskiej, Konfederacji Szwajcarskiej lub państw członkowskich Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), uznaje się uprawnienia do wykonywania zawodu, które spełniają warunki określone w Ustawie z dn. 18 marca 2008 r. o zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej (Dz.U.2008.63.394).

Czy Zamawiający uzna za równoważne uprawnienia uzyskane w państwach, które przystąpiły do Porozumienia WTO ws. Zamówień Rządowych (GPA)?

Odpowiedź: Zamawiający zwraca uwagę, że porozumienie GPA dotyczy dostępu do rynku zamówień publicznych. Ocena możliwości uznania posiadanych uprawnień za równoważne z wydanymi na podstawie polskich przepisów odbywać się może wyłącznie w odniesieniu do konkretnego przypadku.

Pytanie nr 24: Czy w przypadku wpłaty wadium przelewem Zamawiający wymaga dołączenia do oferty potwierdzenia przelewu?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 25: Na jakich zasadach rozliczane będą koszty paliwa do wszystkich elementów zamówienia (SOPZ pkt 5 ppkt 1 lit. d)? Postanowienie SOPZ wydaje się sprzeczne z § 6 ust. 2 wzoru umowy (zał. nr 10 do SWZ), gdzie wskazuje się, że wynagrodzenie ma charakter ryczałtowy i obejmuje koszty paliwa.

Odpowiedź: Na zasadach określonych w Opisie Przedmiotu Zamówienia.

Pytanie nr 26: Proszę o usunięcie § 1 ust. 4 lit. e ze wzoru umowy (zał. nr 10 do SWZ). Zgodnie z tym zapisem, do obowiązków Wykonawcy należy „e) uzyskanie w imieniu Zamawiającego wszelkich niezbędnych zgód lub pozwoleń właściwych organów administracji publicznej na posadowienie znicza w lokalizacjach, dokonanie niezbędnych zgłoszeń, składanie wyjaśnień i dokonywanie uzupełnień na żądanie tychże organów;”. Po pierwsze, ten element nie został objęty SOPZ (wręcz przeciwnie, z SOPZ wynika, że to Zamawiający jest odpowiedzialny za pozyskanie zgody – vide pkt. 5 ppkt 2 lit. m SOPZ). Po drugie, do zadań Wykonawcy nie mogą należeć działania, za które nie może wziąć odpowiedzialności (w szczególności to Zamawiający ma decydować o miejscu posadowienia znicza, natomiast Wykonawca byłby odpowiedzialny za uzyskanie zgód administracyjnych).

Analogiczny wniosek dotyczy § 2 ust. 1 lit. i) wzoru umowy (zał. nr 10 do SWZ).

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z postanowieniami OPZ będzie pozyskiwał zgody na posadowienie znicza. W tym zakresie przewiduje możliwość ustanowienia Wykonawcy swoim pełnomocnikiem.

Pytanie nr 27: Proszę o wyjaśnienie § 1 ust. 4 lit. g wzoru umowy (zał. nr 10 do SWZ) – „demontaż znicza po upływie terminu realizacji działań promocyjnych”, w szczególności wskazanie jaki jest termin realizacji działań promocyjnych. W ocenie Wykonawcy, zapis pozostaje w sprzeczności z postanowieniami SOPZ, stosownie do których znicz powinien zostać zdemontowany bezpośrednio po zakończeniu ceremonii zamknięcia Igrzysk.

Analogiczny wniosek dotyczy § 2 ust. 1 lit. r) wzoru umowy (zał. nr 10 do SWZ)

Odpowiedź: Przez „demontaż znicza po upływie terminu realizacji działań promocyjnych” Zamawiający rozumie jego demontaż po zakończeniu ceremonii zamknięcia.

Pytanie nr 28: Zgodnie z § 1 ust. 9 wzoru umowy (zał. nr 10 do SWZ) „Przedmiot Umowy objęty zakresem opcjonalnym wykonany zostanie w termi nie 14 dni od dnia złożenia przez Zamawiającego oświadczenia o skorzystaniu z prawa opcji.” Proszę o wydłużenie tego terminu co najmniej w odniesieniu do przenośnego znicza do 3 miesięcy. Tak krótki termin nie jest uzasadniony okolicznościami realizacji zamówienia, a może znacznie utrudnić wykonanie tego elementu.

Odpowiedź: Zamawiający nie wydłuża wskazanego terminu.

Pytanie nr 29: Proszę o zmodyfikowanie § 3 ust. 3 i 4 wzoru umowy (zał. nr 10 do SWZ) poprzez umożliwienie odbywania spotkań także za pomocą środków komunikacji na odległość (telekonferencje).

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż przez spotkania w siedzibie rozumie także takie, w których przedstawiciele Wykonawcy będą uczestniczyć za pośrednictwem elektronicznych środków kontaktowania się na odległość.